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Høring over udkast til forslag til lov om ændring af konkurrencelo-
ven (Krav om anmeldelse af visse fusioner under omsætningstærsk-
lerne, indførelse af mulighed for markedsefterforskning og bødeud-
måling m.v.) 
 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen sender hermed udkast til forslag til 
lov om ændring af konkurrenceloven (Krav om anmeldelse af visse fusio-
ner under omsætningstærsklerne, indførelse af mulighed for markedsef-
terforskning og bødeudmåling m.v.) i høring. 
 
Formålet med lovforslaget er at skabe mere effektiv konkurrence ved at 
styrke Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens håndhævelsesmuligheder. 
 
Som supplement til de eksisterende muligheder i konkurrenceloven inde-
holder lovforslaget forslag om at give Konkurrence-og Forbrugerstyrel-
sen mulighed for at pålægge fusioner under de fastsatte omsætningstærsk-
ler en anmeldelsespligt, navnlig som følge af skabelsen eller styrkelsen af 
en dominerende stilling. Det foreslås også at indføre et markedsefter-
forskningsværktøj. Hvis det efter en markedsefterforskning konstateres, 
at et markeds struktur eller virksomheders adfærd tydeligt svækker kon-
kurrencen, kan Konkurrencerådet udstede adfærdsmæssige påbud til virk-
somheder, såfremt et påbud kan afhjælpe det identificerede konkurrence-
problem. Dette kan ske, uden at der skal fastslås en overtrædelse af kon-
kurrencelovens forbudsbestemmelser. 
 
De principper, der gælder for beregning af bøder for overtrædelse af kon-
kurrenceloven, foreslås ændret, så civile bøder til virksomheder i højere 
grad end efter de gældende regler vil afspejle den konkrete økonomiske 
skadevirkning af en overtrædelse og den enkelte deltagende virksomheds 
konkrete involvering i en overtrædelse af konkurrenceloven.  
 
Herudover indeholder lovforslaget forslag om at ændre reglerne for af-
brydelse af forældelsen for virksomheders civile bødeansvar for overtræ-
delse af konkurrenceloven. 
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Der tages forbehold for lovtekniske ændringer i det offentliggjorte udkast 
til lovforslag, der er vedhæftet med høringslisten. Høringsmaterialet er li-
geledes offentliggjort på høringsportalen, www.hoeringsportalen.dk. 
 
Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen skal anmode om at modtage eventu-
elle bemærkninger til udkastet til lovforslag senest den 22. december 
2023. Bemærkninger bedes sendt til chefkonsulent Helle Hübertz Krog-
søe, e-mail: hhk@kfst.dk, og kontorfuldmægtig Hanne Colberg, e-mail: 
hc@kfst.dk. 
 
Eventuelle spørgsmål til udkastet kan ligeledes rettes til chefkonsulent 
Helle Hübertz Krogsøe, e-mail hhk@kfst.dk , eller telefonnummer 4171 
5000. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Helle Hübertz Krogsøe 
Chefkonsulent 
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